
2022 年 12 月 15 日 

各 位                                 三河港未来戦略会議 

 

三河港未来戦略会議 第 64 回 研究交流会のご案内 
 

「脱炭素社会に向けた産業の動向と港湾の目指すべき姿 

        ～三河港の新たな役割と連携の在り方～」 
    

三河港未来戦略会議の第 64 回研究交流会を下記のとおり開催いたします。 

COVID-19 による半導体など需給バランスの崩れは、引き続き世界の産業に大きな影響を与えており、

第 4次産業革命の進展、脱炭素社会への移行などと合わせて社会変革は一層加速しております。こうし

た中、2020 年を境として、自動車産業や港湾を取り巻く環境も大きく変動しています。 

今回の研究交流会は、愛知工業大学総合技術研究所教授の近藤元博様を講師としてお招きし、自動車

産業・港湾を題材として、①世界の脱炭素の潮流と自動車産業、②新エネルギー利用の内外情勢と東三

河、③カーボンニュートラルの流れの中での港湾の目指すべき方向性、④伊勢湾全体における三河港の

役割と他港との連携の在り方についてのご講演を伺います。将来の動向等を踏まえ、自動車産業の変化

とカーボンニュートラルなど新たな港湾の姿を会員の皆さまと一緒に考えてまいりたいと思いますの

で、ぜひご参加ください。 

出欠のご連絡は、2月 1日（水）までにファックスにてお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時  2023 年 2 月 8 日（水） 14:00～16:00 

２．会 場  豊橋市民センターカリオンビル 6階多目的ホール   

（住所：豊橋市松葉町二丁目 63 番地） 

３．内 容  演題 「脱炭素社会に向けた産業の動向と港湾の目指すべき姿 

                    ～三河港の新たな役割と連携の在り方～」 

講師 愛知工業大学 総合技術研究所 教授 近藤 元博 氏 

４．参加費  無料、但し定員 45名となります（申し込み先着順） 

 

【研究交流会参加者へのお願い】 
・ご参加の際は、マスクを着用してお越しいただき、アルコール消毒にご協力ください。 

  ・発熱されている方、または体調の優れない方は、ご参加をご遠慮ください。 
  ・会場の密集防止のため、参加者に定員（会場定員の半数以下）を設けさせていただきます。 
  ・感染対策のため、参加は事前申込者のみ、座席も事務局で調整いたします。 

以上 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

三河港未来戦略会議 事務局 行 ※ＦＡＸ：0532-56-0981 

三河港未来戦略会議 第 64 回研究交流会 出欠票 

出欠           出 席   ・   欠 席 

会社名  

役職  

氏名  

連絡先 ＴＥＬ:              ＦＡＸ: 

【お問い合わせ】東三河懇話会・東三河地域研究センター ＴＥＬ：0532-55-5141 


